Prefeitura Municipal de Juquiá
ESTADO DE SÃO PAULO

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA

www.juquia.sp.gov.br

LEI                     Nº  728/2016
DE 06 DE  JANEIRO  DE 2016.
DISPÕE SOBRE A REVISÃO GERAL ANUAL NA FORMA DO
INCISO X, DO ART. 37, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, AO
VENCIMENTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE JUQUIÁ.

                MOHSEN HOJEIJE, Prefeito Municipal de Juquiá, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, FAZ SABER, que a Câmara
Municipal aprovou o Projeto de Lei Legislativo nº 01/2016 e ele sanciona e
promulga a seguinte Lei:

               ART. 1º -  Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a conceder,
dentro da revisão geral anual, ao vencimento dos servidores públicos, com o escopo
de preservar o valor aquisitivo da moeda e recompor as perdas ocasionadas pelo
processo inflacionário, no percentual de 6% (seis por cento), referente a uma
parcela do IPCA/IBGE, acumulado no período que compreende janeiro de 2015 a
dezembro de 2015.

               ART. 2º - Com a presente revisão, fica alterado o Anexo VIII, da Lei
Complementar nº 80/2015, fazendo parte integrante desta Lei.

               ART. 3º - As despesas decorrentes desta Lei, correrão por conta dos
recursos no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

               ART. 4º -  Esta  Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 1º de Janeiro  de 2016,  revogando-se as
disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ, 06 DE JANEIRO DE 2016.

MOHSEN HOJEIJE
Prefeito Municipal

ANGELO ROSA VIEIRA
Diretor do Departamento de Governo e Administração

SÔNIA MÁRCIA HASE DE ALMEIDA BAPTISTA

Diretora do Departamento de Negócios Jurídicos

Prefeitura Municipal de Juquiá
ESTADO DE SÃO PAULO

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA

www.juquia.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Juquiá
ESTADO DE SÃO PAULO

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA

www.juquia.sp.gov.br

ANEXO VIII

TABELAS DE VENCIMENTO

Tabela 1 – Copeiro e Auxiliar Operacional

REFERÊNCIA

PADRÃO

Inicial I II III IV V VI VII VIII

A
1.128,80 R$ 1.162,67 R$ 1.197,55 R$ 1.233,48 R$ 1.270,48 R$ 1.308,59 R$ 1.347,85 R$ 1.388,29 R$ 1.429,94

B

R$ 1.255,68 R$ 1.293,35 R$ 1.332,15 R$ 1.372,12 R$ 1.413,28 R$ 1.455,68 R$ 1.499,35 R$ 1.544,33

C
R$ 1.356,14 R$ 1.396,82 R$ 1.438,73 R$ 1.481,89 R$ 1.526,34 R$ 1.572,13 R$ 1.619,30 R$ 1.667,88

D
R$ 1.464,63 R$ 1.508,57 R$ 1.553,82 R$ 1.600,44 R$ 1.648,45 R$ 1.697,90 R$ 1.748,84 R$ 1.801,31

Tabela 2 – Motorista Parlamentar

REFERÊNCIA
PADRÃO

Inicial I II III IV V VI VII VIII

A 1.672,64 R$ 1.722,82 R$ 1.774,50 R$ 1.827,74 R$ 1.882,57 R$ 1.939,05 R$ 1.997,22 R$ 2.057,13 R$ 2.118,85

B

R$ 1.860,64 R$ 1.916,46 R$ 1.973,96 R$ 2.033,17 R$ 2.094,17 R$ 2.156,99 R$ 2.221,70 R$ 2.288,36

C
R$ 2.009,49 R$ 2.069,78 R$ 2.131,87 R$ 2.195,83 R$ 2.261,70 R$ 2.329,55 R$ 2.399,44 R$ 2.471,42

D
R$ 2.170,25 R$ 2.235,36 R$ 2.302,42 R$ 2.371,49 R$ 2.442,64 R$ 2.515,92 R$ 2.591,40 R$ 2.669,14

Prefeitura Municipal de Juquiá
ESTADO DE SÃO PAULO

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA

www.juquia.sp.gov.br

Tabela 3 – Assistente Administrativo

REFERÊNCIA
PADRÃO

Inicial I II III IV V VI VII VIII

A 2.199,33 R$ 2.265,31 R$ 2.333,27 R$ 2.403,27 R$ 2.475,37 R$ 2.549,63 R$ 2.626,12 R$ 2.704,90 R$ 2.786,05

B

R$ 2.446,53 R$ 2.519,93 R$ 2.595,53 R$ 2.673,39 R$ 2.753,60 R$ 2.836,20 R$ 2.921,29 R$ 3.008,93

C R$ 2.642,26 R$ 2.721,53 R$ 2.803,17 R$ 2.887,27 R$ 2.973,88 R$ 3.063,10 R$ 3.154,99 R$ 3.249,64

D R$ 2.853,64 R$ 2.939,25 R$ 3.027,42 R$ 3.118,25 R$ 3.211,79 R$ 3.308,15 R$ 3.407,39 R$ 3.509,61

Tabela 4 – Secretário Legislativo

REFERÊNCIA

PADRÃO

Inicial I II III IV V VI VII VIII

A 2.584,56 R$ 2.662,10 R$ 2.741,96 R$ 2.824,22 R$ 2.908,95 R$ 2.996,21 R$ 3.086,10 R$ 3.178,68 R$ 3.274,04

B

R$ 2.875,06 R$ 2.961,32 R$ 3.050,16 R$ 3.141,66 R$ 3.235,91 R$ 3.332,99 R$ 3.432,98 R$ 3.535,97

C R$ 3.105,07 R$ 3.198,22 R$ 3.294,17 R$ 3.392,99 R$ 3.494,78 R$ 3.599,63 R$ 3.707,62 R$ 3.818,84

D R$ 3.353,48 R$ 3.454,08 R$ 3.557,70 R$ 3.664,43 R$ 3.774,37 R$ 3.887,60 R$ 4.004,22 R$ 4.124,35

Tabela 5 – Coordenador Administrativo e Financeiro

REFERÊNCIA
PADRÃO

Inicial I II III IV V VI VII VIII

A 3.106,65 R$ 3.199,85 R$ 3.295,84 R$ 3.394,72 R$ 3.496,56 R$ 3.601,46 R$ 3.709,50 R$ 3.820,79 R$ 3.935,41

B

R$ 3.455,84 R$ 3.559,51 R$ 3.666,30 R$ 3.776,29 R$ 3.889,58 R$ 4.006,26 R$ 4.126,45 R$ 4.250,24

C R$ 3.732,30 R$ 3.844,27 R$ 3.959,60 R$ 4.078,39 R$ 4.200,74 R$ 4.326,76 R$ 4.456,57 R$ 4.590,26

D R$ 4.030,89 R$ 4.151,82 R$ 4.276,37 R$ 4.404,66 R$ 4.536,80 R$ 4.672,90 R$ 4.813,09 R$ 4.957,48

Prefeitura Municipal de Juquiá
ESTADO DE SÃO PAULO

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA

www.juquia.sp.gov.br

Tabela 6 – Diretores dos Departamentos Administrativo e Financeiro,  Legislativo e Jurídico

REFERÊNCIA
PADRÃO

Inicial I II III IV V VI VII VIII

A 7.167,65 R$ 7.382,68 R$ 7.604,16 R$ 7.832,28 R$ 8.067,25 R$ 8.309,27 R$ 8.558,55 R$ 8.815,31 R$ 9.079,76

B

R$ 7.973,29 R$ 8.212,49 R$ 8.458,87 R$ 8.712,63 R$ 8.974,01 R$ 9.243,23 R$ 9.520,53 R$ 9.806,15

C R$ 8.611,16 R$ 8.869,49 R$ 9.135,58 R$ 9.409,64 R$ 9.691,93 R$ 9.982,69 R$ 10.282,17 R$ 10.590,64

D R$ 9.300,05 R$ 9.579,05 R$ 9.866,42 R$ 10.162,42 R$ 10.467,29 R$ 10.781,31 R$ 11.104,75 R$ 11.437,89